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Mehr Inklusiv-Datenvolumen mit schnellerer
Surfgeschwindigkeit zum günstigeren Preis bei
vielen Mobilfunktarifen – bei Smartphone-Bestellung
Kopfhörer auf Wunsch inklusive

Attraktiveres sowie vereinfachtes Mobilfunkportfolio: 30 GB, 60 GB oder 120 GB als einheitliche
Gigabyte-Tarifstufen für 1&1 All-Net-Flats sowie 1&1 Unlimited on demand*-Tarife
Günstiges Einstiegsangebot: 1&1 All-Net-Flat S ab sofort mit 30 GB Datenvolumen ab 9,99 Euro
monatlich (14,99 Euro ab dem 4. Vertragsmonat)*
Neue Kampagne: Kopfhörer des gleichen Herstellers bei Bestellung von Smartphone und
leistungsstarkem 1&1 Mobilfunktarif auf Wunsch inklusive*

Montabaur, 04. September 2025. 1&1 stellt sein Mobilfunkportfolio neu auf und vereinfacht die
Tariflandschaft für Privatkundinnen und -kunden. Die Anpassungen betreffen insbesondere die 1&1 All-
Net-Flat- sowie die 1&1 Unlimited on demand*-Tarife und bringen spürbare Verbesserungen bei
Leistung und Preisstruktur.

Einheitliche Gigabyte-Tarifstufen sowie transparentes Preismodell für 1&1 All-Net-Flats und 1&1
Unlimited on demand*-Tarife

1&1 hat die Datenvolumen-Optionen des 1&1 Mobilfunkportfolios vereinheitlicht. Ab sofort erhalten die
1&1 All-Net-Flats und die 1&1 Unlimited on demand*-Tarife 30 GB, 60 GB oder 120 GB verfügbares
Datenvolumen pro Monat. Wer sich für einen 1&1 Unlimited on demand*-Tarif entscheidet, kann für
einen monatlichen Aufpreis von 5 Euro im Vergleich zur entsprechenden 1&1 All-Net-Flat jederzeit
sorgenfrei surfen. Nach Verbrauch des initial verfügbaren Datenvolumens (30 GB, 60 GB oder 120 GB
je nach Angebotsauswahl) können Kundinnen und Kunden kostenfrei weiteres Datenvolumen aktivieren.

Weitere Portfolio-Optimierungen: Einstiegstarif mit 30 GB ab 9,99 Euro* monatlich sowie Speed-
Upgrade für 1&1 Unlimited on demand*-Tarife

Zudem hat 1&1 den Einstiegstarif, die 1&1 All-Net-Flat S, aufgewertet: Dieses Angebot enthält jetzt 30
GB statt bisher 20 GB Datenvolumen pro Monat zu einem günstigeren Preis. In den ersten drei
Vertragsmonaten zahlen Kunden 9,99 Euro monatlich, danach 14,99 Euro statt bisher 19,99 Euro*.

Ein weiteres Upgrade erhalten die 1&1 Unlimited on demand*-Tarife. Neukunden können diese ab sofort
mit einheitlich bis zu 300 MBit/s im Download nutzen. Somit erhalten auch günstige Unlimited on
demand*-Tarife ein deutliches Leistungsupgrade, das sich im Alltag beispielsweise durch bessere
Streaming-Erlebnisse bemerkbar macht.
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Kopfhörer auf Wunsch inklusive bei allen Smartphones

Im Rahmen einer neuen Kampagne werden Kundinnen und Kunden bei Bestellung eines Smartphones
mit 1&1 Mobilfunktarif Kopfhörer des gleichen Herstellers zu attraktiven Konditionen mit angeboten. Für
alle Samsung-Smartphones sind beispielsweise die neuen Galaxy Buds3 FE erhältlich, zu iPhones gibt
es die AirPods 4. 1&1 versendet die Kopfhörer direkt nach Bestellung an seine Kunden. Alternativ sind
die Smartphone-Angebote auch ohne Kopfhörer zu einem monatlich geringeren Preis bestellbar.

1&1 mit höchster Kundenzufriedenheit (1)

1&1 bietet innovative Mobilfunklösungen an, die sich konsequent an den Bedürfnissen seiner Kundinnen
und Kunden orientieren. Diese erhalten bei 1&1 stets die neuesten Smartphones mit passgenauen 1&1
All-Net-Flat oder 1&1 Unlimited (on demand*)-Tarifen zu besonders günstigen Konditionen. Darüber
hinaus überzeugt 1&1 mit einem exzellenten Kundenservice mit einer rund um die Uhr verfügbaren und
mehrfach ausgezeichneten Hotline (2). Im Rahmen der 1&1 Service Card profitieren Kunden von
Premium-Services wie dem 24 h Austauschservice oder der Priority Hotline mit 24/7 Experten-Beratung.

Diese konsequente Kundenorientierung spiegelt sich auch in aktuellen connect-Studien wider: 1&1
wurde sowohl im Mobilfunk- als auch im Festnetzbereich mit dem ersten Platz in der
Kundenzufriedenheit ausgezeichnet. (1)

 

*1&1 All-Net-Flats, z.B. 1&1 All-Net-Flat S mit 30 GB Highspeed-Volumen/Monat (bis zu 300 MBit/s im
Download/bis zu 50 MBit/s im Upload, danach je max. 64 kBit/s) die ersten 3 Monate 9,99 €/Monat,
danach 14,99 €/Monat. Angebot gilt bei Tarifbestellungen ohne Hardware. Gratis Telefonieren und
Surfen gilt nicht für Sonder- und Premiumdienste, Verbindungen aus Deutschland ins Ausland sowie
Roaming außerhalb EU gemäß Preisliste. Telefonate in dt. Fest- und Handynetze inklusive sowie
Verbindungen innerhalb des EU-Auslands und aus EU nach Deutschland plus Island, Liechtenstein und
Norwegen. Bereitstellungspreis 19,90€. 24 Monate Vertragslaufzeit.

Auf Wunsch inklusive Kopfhörer gegen monatlichen Aufpreis zu Smartphones in Verbindung mit einem
1&1-Mobilfunktarif mit 24 Monaten Laufzeit.

Unlimited on demand-Tarife, z.B. 1&1 Unlimited on demand L mit bis zu 300 MBit/s im Download und 50
MBit/s im Upload für dauerhaft 29,99 €/Mon. Jeden Monat steht zunächst ein initiales, tarifabhängiges
Highspeed-Datenvolumen zur Verfügung (z.B. 120 GB im 1&1 Unlimited on demand L). Vor oder nach
Verbrauch können unlimitiert oft kostenlos 1 GB-Pakete über das 1&1 Control-Center aktiviert werden.
Erfolgt keine weitere Aktivierung reduziert sich die Geschwindigkeit bis zur nächsten kostenlosen
Aktivierung vorerst auf je 64 KBit/s. Inkl. Telefonate in dt. Fest- und Handynetze sowie Verbindungen
innerhalb des EU-Auslands und aus der EU nach Deutschland. Daten-Roaming im EU-Ausland im
Rahmen des initalen, tarifabhängigen Highspeed-Volumens ohne Zusatzkosten (z.B. 120 GB im 1&1
Unlimited on demand L), danach 1,55 €/GB. Unlimitiertes Telefonieren und Surfen gilt nicht für Sonder-
und Premiumdienste, Verbindungen aus Deutschland ins Ausland sowie Roaming außerhalb der EU
gemäß Preisliste. Bereitstellungspreis 39,90 €. 24 Monate Vertragslaufzeit.

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Preise inkl. MwSt. 1&1 Telecom GmbH, Elgendorfer Straße 57,
56410 Montabaur.
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1) connect-Studien: Subjektive Kundenerfahrung mit eigenem Mobilfunk-Netzbetreiber zu
Kundenservice, Marke/Anbieter, Netz und Service-App (connect Heft 7/2025), sowie eigenem Internet-
Provider zu Kundenservice, Marke/Anbieter, Netz und Hard-/Software (connect Heft 8/2025). Mehr
Informationen unter www.1und1.de/test.

2) connect-Studien: Beispielsweise Hotline-Test der Mobilfunknetzbetreiber (30.04.2025) oder Hotline-
Test der IPTV- und Streaminganbieter (15.08.2025).

Über die 1&1 AG

Die 1&1 AG mit Sitz in Montabaur ist ein börsennotierter Telekommunikationsanbieter und Teil der
United Internet Gruppe.

Mit Fokus auf den deutschen Markt stärkt 1&1 gezielt die digitale Souveränität des Landes. 1&1 betreibt
als erster Netzbetreiber Europas ein vollständig virtualisiertes 5G-Mobilfunknetz auf Basis der
innovativen Open-RAN-Technologie – unabhängig, technologieoffen und bereit für
Echtzeitanwendungen der Zukunft. Als viertes Netz steht das 1&1 O-RAN für mehr Wettbewerb und
Innovation in der deutschen Mobilfunklandschaft.

Neben einem umfassenden Mobilfunkportfolio bietet 1&1 Breitbandanschlüsse, die zumeist auf dem
deutschlandweiten Glasfaser-Transportnetz von 1&1 Versatelsowie für die letzte Meile auf regionalen
Netzen von City Carriern und Deutscher Telekom basieren.

Die Marke 1&1 adressiert Value- und Premiumsegmente, während die Discount-Marken des Konzerns
preisbewusste Zielgruppen ansprechen.
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